国土交通省独立行政法人評価委員会

鉄道建設・運輸施設整備支援機構分科会（第 回）議事要旨２０

１．日 時

平成２１年２月１８日（水）１４：００～１５：３０

２．場 所

合同庁舎第３号館 国土交通省１１階特別会議室

３．出席者（五十音順、敬称略）

家田仁、石津寿惠、上田孝行、岡田勝也、角洋一、宮下國生

４．議 事

（１）平成２１年度長期借入金及び機構債券の発行について

（２）特定債権の内容変更について

（３）中期計画の変更について

（４）その他報告事項

５．議事要旨

議事の概要は以下のとおり

〔議事１について〕

委員からの主な質問及び意見は以下のとおり

、 。・厳しい経済情勢の中で 今後の民間借入金や債券発行の条件はどのように見込まれるか

議事１については了承された。

〔議事２について〕

委員からの主な質問及び意見は以下のとおり

。・ＪＲ三島会社の経営安定基金から鉄道・運輸機構が借り入れる利率は固定されているのか

議事２については了承された。

〔議事３について〕

委員からの主な質問及び意見は以下のとおり

・売却額の見込み如何。

議事３については了承された。

（関係機関との今後の調整により文言の変更がなされた場合、その了承の内容は分科会長に

一任されることとなった ）。

〔議事４（報告事項）について〕

・給与水準は、機構の業務内容も十分に考慮した上で比較対象としてふさわしい組織や職種

と比較すべき。

・今後の評価では給与水準の現状に関する機構の説明が合理的と言えるかどうか検証してい

く必要があるが、その場合、国民の理解を得るためにはどのような観点から分析や評価を

行うべきか十分認識を深めておくことが不可欠ではないか。

以 上